
                                                                                                                                 č. DP: 0004730023 

1 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00  Praha 6 

IČO: 25656112 

DIČ: CZ25656112, plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B 5290 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.   
č.ú.: 6060522/0800 

zastoupená:  Mgr. Martin Velík, místopředseda představenstva 

                        Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva 
jako nabyvatel na straně jedné (dále jen „Nabyvatel“) 
 

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Nabyvatele dva 
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo 
místopředsedou představenstva 

a 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 000 05 886 

DIČ: CZ 000 05 886, plátce DPH 

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 847 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 1930731349/0800 

zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Jan Šurovským Ph.D., členem představenstva 

jako stavebník na straně druhé (dále jen „Stavebník“, společně s Nabyvatelem též „smluvní 
strany“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník následující 
 

Smlouvu o převodu práv a povinností z vydaného společného povolení stavebního 
záměru „Dukelských hrdinů a U Výstaviště“ 

(dále též pouze „smlouva“) 
I. 

SPECIFIKACE SPOLEČNÉHO POVOLENÍ 
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor pozemních komunikací a drah, Oddělení speciálního 
stavebního úřadu, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1, vydal dne 5.6.2023, pod č.j. MHMP 
1153442/2023 ROZHODNUTÍ – SPOLEČNÉ POVOLENÍ stavebního záměru „Dukelských 
hrdinů a U Výstaviště“ (dále jen „Společné povolení“). 

II. 

PŘEVOD PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SPOLEČNÉHO POVOLENÍ 
 

1. Z důvodu zájmu Nabyvatele na provedení části stavby „Dukelských hrdinů  
a U Výstaviště“ – stavební objekty PVS“ zahrnující následující stavební objekty: 
 

 SO113.1.1 Vodovodní řady 

 SO113.1.2 Kanalizační řady 

 



                                                                                                                                 č. DP: 0004730023 

2 

 

(dále jen stavební objekty PVS) jako vlastní investiční akce, Stavebník touto 
smlouvou na Nabyvatele převádí v plném rozsahu práva a povinnosti, která 
Stavebníkovi jako žadateli vyplývají z výše citovaného společného povolení ve vztahu 

k výše uvedeným stavebním objektům. Nabyvatel tato práva a povinnosti vyplývající 
ze společného povolení bez výhrad přebírá s tím, že vstupuje do práv a povinností 
Stavebníka a stává se tak budoucím stavebníkem části stavby „Dukelských hrdinů a U 

Výstaviště“ - stavební objekty PVS“.  

 

2. Podpisem této smlouvy smluvní strany potvrzují, že Stavebník ke dni podpisu této 
smlouvy Nabyvateli předal a Nabyvatel od něj převzal originál pravomocného 
společného povolení a dále dokumentaci, na jejímž základě bylo toto Společné povolení 
vydáno. 

III. 

PROHLÁŠENÍ A DALŠÍ ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že převod práv a povinností ze Společného povolení je 
bezúplatný. 

2. Stavebník se zavazuje předat Nabyvateli do 7 dnů ode dne účinnosti této smlouvy 

veškeré další jemu dostupné podklady vztahující se ke stavbě a související se 
Společným povolením. 

3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění účelu smlouvy.  

4. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém 
rozsahu zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějšího předpisu. Uveřejnění této smlouvy zajistí Nabyvatel, který je 
povinen tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
smlouvy odeslat k uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, které by požívalo zvláštní ochrany. 

IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva byla sepsána v šesti vyhotoveních s platností originálu. Stavebník obdrží 
jedno vyhotovení a Nabyvatel obdrží čtyři vyhotovení. Jedno vyhotovení je určeno pro 
potřeby příslušného stavebního úřadu. 

 

2. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti zástupců obou smluvních 
stran, platí, že tato smlouva nebude uzavřena, pokud jí některá smluvní strana podepíše 
s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá 
smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně výslovně schválí. 

 

3. Je-li jakékoli ustanovení této smlouvy neplatné či nevymahatelné vcelku či z části nebo 
stane-li se takovým v budoucnu, pak taková neplatnost či nevymahatelnost má vliv 
pouze na dotyčné ustanovení a zbývající ustanovení této smlouvy zůstávají platná a 
vymahatelná, pokud z povahy této smlouvy či jejích ustanovení nebo z okolností, za 
nichž byla podepsána, nevyplývá, že je nelze oddělit od zbývající části této smlouvy. 



                                                                                                                                 č. DP: 0004730023 

3 

 

Smluvní strany se zavazují v takovém případě pozměnit i ostatní ustanovení této 
smlouvy tak, aby došlo k naplnění účelu této smlouvy, kterým je převod výše 
uvedených veřejných subjektivních práv části stavby ze Stavebníka na Nabyvatele. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě o převodu práv a 
povinností ke stavbě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění, ani za důvěrné 
informace, a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním. Nabyvatel dále bere na vědomí, že 
Stavebník je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném a účinném znění, a že 
veškeré informace týkající se této dohody budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, neuzavírají 
smlouvu v rozporu se zákonem či s dobrými mravy, že zcela rozumí jejímu obsahu a že 
ji uzavírají v dobré víře projevujíc svou vážnou a svobodnou vůli, na důkaz čehož 
zástupci smluvních stran připojují své podpisy. 

 

6. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala čestně 
a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se 
zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na 
spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob 
podle zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

 
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

 

 

V Praze dne:       V Praze dne: 

 

Stavebník:       Nabyvatel: 

 

 

………………………………………..   …………………………………… 

Mgr. Martin Velík                 Ing. Petr Witowski  

místo předseda představenstva                          předseda představenstva 
Pražská vodohospodářská společnost a.s.   Dopravní podnik hl. m. Prahy,
        akciová společnost  

       

 

………………………………………..   …………………………………… 

Ing. Pavel Válek, MBA,                Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 

Předseda představenstva                člen představenstva             
Pražská vodohospodářská společnost a.s.   Dopravní podnik hl. m. Prahy,
        akciová společnost 
 
  


